
 

Zápis ze 42. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 23. června 2015 

Přítomní členové: PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; JUDr. Stanislav Devátý, Dr.; 

JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.; MVDr. Jiří Liška; Miloslav Nerad; Mgr. Miloš Rejchrt; prof. PhDr. Jan 

Sokol, Ph.D., CSc. 

Počet přítomných členů: 7 

Omluvení členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Marie Rút Křížková 

Počet omluvených členů: 2 

 

Přítomní hosté: žádný 

Počet přítomných hostů: 0 

Omluvení hosté: žádný 

Počet omluvených hostů: 0 

Přítomní zaměstnanci Sekretariátu: Mgr. Martina Horčičková; Mgr. Tereza Mazancová; 

Mgr. Andrea Šigutová; Mgr. Josef Štípský 

Počet přítomných zaměstnanců Sekretariátu: 4 

Omluvení zaměstnanci Sekretariátu: Mgr. Petr Nobilis 

Počet omluvených zaměstnanců Sekretariátu: 1 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

pro informaci 

3.1. pro informaci – materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické 

komise; 



 2 

3.2. pro informaci – účast členů Etické komise na pietních aktech 

dne 26. a 27. června 2015. 

 

ke spisům 

3.3. pro informaci/ ke schválení – ke spisu C1 – usnesení ministra obrany, č. j. 1037-

5/2015-1322, ze dne 20. května 2015, ve věci postoupení podnětu paní H. J., roz. 

B., k provedení přezkumného řízení směřujícího proti rozhodnutí Etické komise, 

č. j. 13107/2014-EKO, ze dne 1. prosince 2014; 

3.4. pro informaci/ ke schválení – ke spisu C2 – usnesení ministra obrany, č. j. 1156-

5/2015-1322, ze dne 20. května 2015, ve věci postoupení podnětu pana J. D. 

k provedení přezkumného řízení směřujícího proti rozhodnutí Etické komise, 

č. j. 18826/2014-EKO, ze dne 23. prosince 2014; 

3.5. ke schválení – ke spisu č. 178 – vyjádření k žalobě paní O. M. proti rozhodnutí 

Etické komise, č. j. 3456/2015-EKO, ze dne 3. března 2015. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 212 – odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003712/12/2014-1027, ze dne 29. října 2014; 

4.2. spis č. 216 – odvolání paní A. M., roz. S., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000507/11/2014-1027, ze dne 7. listopadu 2014; 

4.3. spis č. 227 - odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000219/11/2014-1027, ze dne 27. listopadu 2014; 

4.4. spis č. 236 – odvolání pana Z. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000965/11/2014-1027, ze dne 16. prosince 2014; 

4.5. spis č. 278 – odvolání pana J. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001651/11/2015-7542, ze dne 13. března 2015; 

4.6. spis č. 282 – odvolání pana F. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003854/13/2015-7542, ze dne 24. dubna 2015. 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Místopředseda Etické komise, PhDr. Prokop Tomek, Ph.D., jako předsedající, omluvil 

z jednání předsedu Etické komise, Mgr. Jiřího Kauckého, a členku Etické komise, 

PhDr. Marie Rút Křížkovou, a navrhl schválení jednotlivých bodů dle předloženého 

programu jednání Etické komise. 



 3 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 42. zasedání dle návrhu 

místopředsedy Etické komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

         7 0 0 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

pro informaci 

3.1. pro informaci – materiální, technické a organizační zabezpečení činnosti Etické 

komise - tajemnice Etické komise, Mgr. Martina Horčičková, v souvislosti 

s materiálním, technickým a organizačním zabezpečením Etické komise sdělila 

přítomným členům Etické komise aktuální informace týkající se postupu při 

přípravě novely zákona č. 262/2011 Sb.  

 

3.2. pro informaci – účast členů Etické komise na pietních aktech 

dne 26. a 27. června 2015 - místopředseda Etické komise, PhDr. Prokop Tomek, 

Ph.D., předal slovo Mgr. Andree Šigutové, která informovala přítomné členy Etické 

komise o pietním shromáždění u Pomníku obětem komunismu na Újezdě dne 27. 

června 2015 (sobota) od 10.00 hodin. 

 

ke spisům 

3.3. pro informaci/ ke schválení – ke spisu C1 – usnesení ministra obrany, č. j. 1037-

5/2015-1322, ze dne 20. května 2015, ve věci postoupení podnětu paní H. J., roz. 

B., k provedení přezkumného řízení směřujícího proti rozhodnutí Etické komise, 

č. j. 13107/2014-EKO, ze dne 1. prosince 2014 - místopředseda Etické komise, 

PhDr. Prokop Tomek, Ph.D., udělil slovo tajemnici Etické komise, Mgr. Martině 

Horčičkové, která zde přítomným připomněla Etickou komisí již projednaný případ. 

Usnesení: Etická komise schvaluje dle návrhu místopředsedy Etické komise, PhDr. 

Prokopa Tomka, Ph.D., sdělení právnímu zástupci účastnice řízení. 

 

3.4. pro informaci/ ke schválení – ke spisu C2 – usnesení ministra obrany, č. j. 1156-

5/2015-1322, ze dne 20. května 2015, ve věci postoupení podnětu pana J. D. 



 4 

k provedení přezkumného řízení směřujícího proti rozhodnutí Etické komise, 

č. j. 18826/2014-EKO, ze dne 23. prosince 2014.  

Usnesení: Etická komise schvaluje dle návrhu místopředsedy Etické komise, PhDr. 

Prokopa Tomka, Ph.D., sdělení právnímu zástupci účastnice řízení. 

3.5. ke schválení – ke spisu č. 178 – vyjádření k žalobě paní O. M. proti rozhodnutí 

Etické komise, č. j. 3456/2015-EKO, ze dne 3. března 2015 - místopředseda 

Etické komise, PhDr. Prokop Tomek, Ph.D., vyzval tajemnici Etické komise, Mgr. 

Martinu Horčičkovou, aby přítomným členům Etické komise připomněla případ 

paní O. M. Tajemnice Etické komise daný případ uvedla a sdělila, že do 2. 

července 2015 musí Etická komise zaslat Městskému soudu v Praze vyjádření 

k žalobě. Následovala diskuse členů Etické komise. 

 

Usnesení: Etická komise schvaluje dle návrhu místopředsedy Etické komise, PhDr. 

Prokopa Tomka, Ph.D., způsob vyřízení dané věci tak, aby bylo v průběhu tohoto týdne 

odesláno vyjádření k žalobě.  

 

Pro Proti Nehlasovalo 

7 0 0 

 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č. 212 – odvolání pana J. P. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003712/12/2014-1027, ze dne 29. října 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.2. spis č. 216 – odvolání paní A. M., roz. S., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000507/11/2014-1027, ze dne 7. listopadu 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.3. spis č. 227 - odvolání pana J. H. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000219/11/2014-1027, ze dne 27. listopadu 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné;  

4.4. spis č. 236 – odvolání pana Z. R. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000965/11/2014-1027, ze dne 16. prosince 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 



 5 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.5. spis č. 278 – odvolání pana J. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001651/11/2015-7542, ze dne 13. března 2015 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

4.6. spis č. 282 – odvolání pana F. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003854/13/2015-7542, ze dne 24. dubna 2015 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné. 

 

Zapisoval:      Schválil: 

 

Mgr. Martina Horčičková v. r. PhDr. Prokop Tomek, Ph.D. v. r. 

tajemnice Etické komise místopředseda Etické komise 

 


